6 Quarta-feira, 04 de Dezembro de 2024 - Ed.: 4980 |  Correio do Estado

PUBLICAÇÃO LEGAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DE EMPREGADO

EBS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, empresa ju-
rídica de direito privado, solicita que o Srº. CLAUDINO
DOS SANTOS PEREIRA, admitido neste estabeleci-
mento em 23/07/2024 compareça a empresa em caráter
de urgência. Caso contrario será incurso na letra “i” do
artigo 482 da CLT, o que configurará seu desligamento
desta empresa.
Linhares/ES, 03 de dezembro de 2024.

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE
COMPETENTE

O Secretário Municipal de Segurança Pública e De-
fesa Social, no uso de suas atribuições legais, torna
público, que Autorizo as providências que se fize-
rem necessário, para LOCAÇÃO DE IMÓVEL, por
meio de INEXIGIBILIDADE, situado no Balneário
de Pontal do Ipiranga - Cidade de Linhares-ES,
com o objetivo de atender as necessidades de um
local de apoio para o período da Operação Verão
2024/2025, a ser utilizado pelos Guarda Vidas con-
tratados, com o Locador PAULO BOSI DAL BO,
por Inexigibilidade de licitação, previsto no artigo
74, inciso V, da Lei Nº 14.133/2021, sendo o valor
global de R$ $ 15.000,00 (quinze mil cem reais). Ho-
mologo e Autorizo o Empenho da despesa, confor-
me processo nº 021.014/2024.
Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0600022.10.0006.
Linhares – ES 03 de dezembro de 2024

JONES DA SILVA DE FREITAS MATTOS
Secretário Municipal de Segurança Pública e

Defesa Social

RESUMO DO CONTRATO
Nº 355/2024

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES.
CONTRATADA: FORTCOM COMÉRCIO E DIS-
TRIBUIÇÃO LTDA ME
ASSINATURA: 02/12/2024
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses
VALOR: R$ 1.975.062,02
OBJETO: aquisição de materiais de consumo (gêne-
ros alimentícios) destinados a atender às necessida-
des dos alunos do Ensino Fundamental (PNAEF),
Educação Infantil - Pré-Escola (PNAEP), Creche
(PNAEC), Ensino Integral, Educação de Jovens e
Adultos (EJA), Secretaria Municipal de Educação
(SEME).
RECURSO
09
09.01.12.306.0086.2.163
09.01.12.306.0086.2.164
3.3.90.30.00000
MODALIDADE: ARP Nº 014/24 - PE  Nº 06/2024
PROCESSO: 26.133/2023
Cód. CidadES Contratações
2024.042E0600008.02.0003

RESUMO DO CONTRATO FMS
Nº 61/2024

CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Saúde de
Linhares-ES
CONTRATADA: LOCANORTE SERVIÇOS LTDA
ASSINATURA: 26/11/2024
VIGÊNCIA: 01 (um) ano
VALOR: R$ 736.596,00
OBJETO: contratação de empresa especializada em
Locação de Veículos para atender as demandas da
Central de Transportes e dos diversos setores da
Secretaria Municipal de Saúde de Linhares/ES.
RECURSO
08
08.01.10.122.100.2.070
3.3.90.39.00000
MODALIDADE: Pregão Eletrônico FMS Nº
014/2024
PROCESSO: 6513/2024
2024.042E0500001.01.0009

RESUMO DO CONTRATO
Nº 353/2024

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES.
CONTRATADA: LINHARES ENGENHARIA
CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA
ASSINATURA: 02/12/2024
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses
VALOR: R$ 1.034.028,35
OBJETO: aquisição de materiais de consumo (gêne-
ros alimentícios) destinados a atender às necessida-
des dos alunos do Ensino Fundamental (PNAEF),
Educação Infantil - Pré-Escola (PNAEP), Creche
(PNAEC), Ensino Integral, Educação de Jovens e
Adultos (EJA), Secretaria Municipal de Educação
(SEME).
RECURSO
09
09.01.12.306.0086.2.163
09.01.12.306.0086.2.164
3.3.90.30.00000
MODALIDADE: ARP Nº 015/24 - PE  Nº 06/2024
PROCESSO: 26.133/2023
Cód. CidadES Contratações
2024.042E0600008.02.0003

RESUMO DO CONTRATO
Nº 354/2024

CONTRATANTE: Município de Linhares-ES.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE HORTI-
FRUTIGRANJEIROS BERGER LTDA
ASSINATURA: 02/12/2024
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses
VALOR: R$ 289.954,00
OBJETO: aquisição de materiais de consumo (gêne-
ros alimentícios) destinados a atender às necessida-
des dos alunos do Ensino Fundamental (PNAEF),
Educação Infantil - Pré-Escola (PNAEP), Creche
(PNAEC), Ensino Integral, Educação de Jovens e
Adultos (EJA), Secretaria Municipal de Educação
(SEME).
RECURSO
09
09.01.12.306.0086.2.163
09.01.12.306.0086.2.164
3.3.90.30.00000
MODALIDADE: ARP Nº 011/24 - PE  Nº 06/2024
PROCESSO: 26.133/2023
Cód. CidadES Contratações
2024.042E0600008.02.0003

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica n° 01/2024 FMAS

Processo 8635/2024

A Secretaria Municipal de Assistência Social de Boa
Esperança/ES, torna público a abertura de processo
licitatório, que tem por objeto a Contratação de em-
presa especializada na área de engenharia ou arqui-
tetura, Contratação de empresa especializada para
a execução dos serviços de Construção da Unidade
de Acolhimento Institucional, com Fornecimento de
Materiais e Mão de Obra, no Município de Boa Es-
perança/ES
Que será realizada dia 18 de dezembro de 2024 as
09:00h no site: www.gov.br/compras, maiores in-
formações através do emal: licitacao@boaesperanca.
es.gov.br e site: https://www.boaesperanca.es.gov.
br/licitacao
ID TCEES 2024.013E0500003.01.0001
Boa Esperança/ES, 03 de dezembro de 2024.

Luciana Resende S. Cunha
Agente de Contratação

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA COMARCA DE LINHARES
Tabelionato de Protesto de Títulos e Documentos de Dívida

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Acham-se neste Cartório, na Av. Comendador Rafael,
1440, Centro – Linhares/ES, CEP: 29.900-052, Tel: (27)
3370-0100, títulos de responsabilidade das seguintes pes-
soas:

 ARMINDO ELLER RORIZ - CPF/CNPJ: 420.537.737-15
 JONAS COMERIO - CPF/CNPJ: 450.535.457-15
 LEANDRO CARDOSO - CPF/CNPJ: 111.061.607-46
TRANSCHAFFEL TRANSPORTES LTDA - CPF/CNPJ:
34.084.811/0001-30 (3)

Por não ter sido possível encontrá-la(s), intimo-as para os
fins de direito e não sendo atendida a presente até o dia
05/12/2024, notifico-a(s) do protesto.

ALERTA: CUIDADO COM O GOLPE! Caso receba uma
mensagem ou ligação de um suposto Cartório de Protes-
to com a intenção de cobrar uma dívida, tenha em mente
que pode se tratar de um golpe. Para certificar-se de que a
dívida existe, entre em contato diretamente com este Car-
tório no endereço ou telefone acima mencionado.
Linhares-ES, 03 de dezembro de 2024.

Helvécio Lacerda Junior–Tabelião Interino
Site: www.1oficiolinhares.com.br

      Expediente: Seg. a Sex. de 09:00 às 18:00

Windows
Realce

L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 04 de Dezembro de 2024.

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica n° 01/2024 FMAS

Processo 8635/2024

A Secretaria Municipal de Assistência Social de
Boa Esperança/ES, torna público a abertura
de processo licitatório, que tem por objeto a
Contratação de empresa especializada na área
de engenharia ou arquitetura, Contratação
de empresa especializada para a execução
dos serviços de Construção da Unidade de
Acolhimento Institucional, com Fornecimento
de Materiais e Mão de Obra, no Município de Boa
Esperança/ES
Que será realizada dia 18 de dezembro de
2024 as 09:00h no site: www.gov.br/compras,
maiores informações através do emal: licitacao@
boaesperanca.es.gov.br e site: https://www.
boaesperanca.es.gov.br/licitacao
ID TCEES 2024.013E0500003.01.0001

Boa Esperança/ES, 03 de dezembro de 2024.

Luciana Resende S. Cunha
Agente de Contratação

Protocolo 1444604

Ibatiba

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 161/2024
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBATIBA/ES
Processo Licitatório nº: 047/2024
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura contratação
de empresa especializada para a aquisição de
materiais de higiene pessoal e materiais de limpeza,
para suprir as necessidades das Secretarias
Municipais de Ibatiba - ES, anexo ao edital de
Licitação nº 047/2024 que é parte integrante desta
Ata, assim como as propostas cujos preços tenham
sido registrados, independentemente de transcrição.
Empresa:  D&M SAÚDE EIRELI
Valor: R$ 213.120,00 (duzentos e treze mil e cento
e vinte reais)
Vigência: 25/11/2024 a 25/11/2025
Responsável pela Assinatura: LUCIANO MIRANDA
SALGADO - Prefeito Municipal
ID CIDADES: 2024.029E0700001.02.0020

Protocolo 1444834

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 157/2024
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBATIBA/ES
Processo Licitatório nº: 047/2024
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura contratação
de empresa especializada para a aquisição de
materiais de higiene pessoal e materiais de limpeza,
para suprir as necessidades das Secretarias
Municipais de Ibatiba - ES, anexo ao edital de
Licitação nº 047/2024 que é parte integrante desta
Ata, assim como as propostas cujos preços tenham
sido registrados, independentemente de transcrição.
Empresa:  AGNES COMERCIAL LTDA ME

Valor: R$ 24.372,50 (vinte e quatro mil, trezentos e
setenta e dois reais e cinquenta centavos)
Vigência: 25/11/2024 a 25/11/2025
Responsável pela Assinatura: LUCIANO MIRANDA
SALGADO - Prefeito Municipal
ID CIDADES: 2024.029E0700001.02.0020

Protocolo 1444796

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 158/2024
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBATIBA/ES
Processo Licitatório nº: 047/2024
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura contratação
de empresa especializada para a aquisição de
materiais de higiene pessoal e materiais de limpeza,
para suprir as necessidades das Secretarias
Municipais de Ibatiba - ES, anexo ao edital de
Licitação nº 047/2024 que é parte integrante desta
Ata, assim como as propostas cujos preços tenham
sido registrados, independentemente de transcrição.
Empresa:  ASIS DISTRIBUIDORA LTDA
Valor: R$ 9.916,62 (nove mil, novecentos e
dezesseis reais e sessenta e dois centavos)
Vigência: 25/11/2024 a 25/11/2025
Responsável pela Assinatura: LUCIANO MIRANDA
SALGADO - Prefeito Municipal
ID CIDADES: 2024.029E0700001.02.0020

Protocolo 1444806

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 159/2024
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBATIBA/ES
Processo Licitatório nº: 047/2024
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura contratação
de empresa especializada para a aquisição de
materiais de higiene pessoal e materiais de limpeza,
para suprir as necessidades das Secretarias
Municipais de Ibatiba - ES, anexo ao edital de
Licitação nº 047/2024 que é parte integrante
desta Ata, assim como as propostas cujos preços
tenham sido registrados, independentemente de
transcrição.
Empresa:  BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA
Valor: R$ 1.250,86 (um mil, duzentos e cinquenta
reais e oitenta e seis centavos)
Vigência: 25/11/2024 a 25/11/2025
Responsável pela Assinatura: LUCIANO MIRANDA
SALGADO - Prefeito Municipal
ID CIDADES: 2024.029E0700001.02.0020

Protocolo 1444815

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 160/2024
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBATIBA/ES
Processo Licitatório nº: 047/2024
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura contratação
de empresa especializada para a aquisição de
materiais de higiene pessoal e materiais de limpeza,
para suprir as necessidades das Secretarias
Municipais de Ibatiba - ES, anexo ao edital de
Licitação nº 047/2024 que é parte integrante desta
Ata, assim como as propostas cujos preços tenham
sido registrados, independentemente de transcrição.
Empresa:  D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 3 de Dezembro de 2024 às 23:36:58 Código de Autenticação: c4641ce5

Windows
Realce

275
DOM/ES - Edição Nº2.657

quarta-feira, 04 de Dezembro de 2024

Dispensa de Licitação

RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0080/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
012367/2024.

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção
Individual, para uso dos funcionários municipais,
conforme especificações mínimas.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO
FRANCISCO, adiante denominado CONTRATANTE,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.165.745/0001-67,
com sede a Rua Astrogildo Romão dos Anjos, nº 478,
Centro Barra de São Estado do Espírito Santo - CEP
- 29.800-000, em conformidade com Art. 75, inciso
II - da Lei Federal n.º 14.133/2021 torna público
para conhecimento dos interessados o RESULTADO
DA DISPENSA Nº 0080/2024, que tem o objeto em
epígrafe.
Empresa Habilitada e Vencedora: COSTA RICA
COMERCIAL LTDA - CNPJ: 29.525.156/0001-78,
vencedora dos Itens no valor total de: R$ 54.861,00
(cinquenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e um
reais).
Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitacao@pmbsf.es.gov.br, no horário de 08h às 11h
e 13h às 17h, de segunda-feira à sexta feira.
IDCidades: 2024.012E0700001.09.0080
Barra de São Francisco -ES 03 de dezembro de 2024.

MARCELLA JÚNIA GONÇALVES MENDES
Secretária Municipal de Administração e Recursos

Humanos
Protocolo 1444036

ATO DE DISPENSA DE INSTAURAÇÃO DE
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 0080/2024

A Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco -
Estado do Espírito Santo, por meio da Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos,
DISPENSA a instauração de Procedimento Licitatório
para Aquisição de Equipamentos de Proteção
Individual, para uso dos funcionários municipais,
conforme especificações mínimas, conforme tudo o
que consta no Processo n° 012367/2024.
Fundamento Legal: Art. 75, II da Lei 14.133/2021.
Valor Total: R$ R$ 54.861,00 (cinquenta e quatro
mil, oitocentos e sessenta e um reais)
Contratado: COSTA RICA COMERCIAL LTDA - CNPJ:
29.525.156/0001-78
Código CidadES: 2024.012E0700001.09.0080
Barra de São Francisco - ES, 03 de dezembro de
2024.

MARCELLA JÚNIA GONÇALVES MENDES
Secretária Municipal de Administração e Recursos

Humanos
Despacho Administrativo

Ratifico o Ato de Dispensa acima, nesta data, para
que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Barra de São Francisco - ES, 03 de dezembro de
2024.

ENIVALDO EUZÉBIO DOS ANJOS
Prefeito Municipal

Protocolo 1444040

Boa Esperança

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica n° 01/2024 FMAS

Processo 8635/2024

A Secretaria Municipal de Assistência Social de Boa
Esperança/ES, torna público a abertura de processo
licitatório, que tem por objeto a Contratação de
empresa especializada na área de engenharia
ou arquitetura, Contratação de empresa
especializada para a execução dos serviços
de Construção da Unidade de Acolhimento
Institucional, com Fornecimento de Materiais e
Mão de Obra, no Município de Boa Esperança/ES
Que será realizada dia 18 de dezembro de
2024 as 09:00h no site: www.gov.br/compras,
maiores informações através do emal: licitacao@
boaesperanca.es.gov.br e site: https://www.
boaesperanca.es.gov.br/licitacao
ID TCEES 2024.013E0500003.01.0001

Boa Esperança/ES, 03 de dezembro de 2024.

Luciana Resende S. Cunha
Agente de Contratação

Protocolo 1444609

Colatina

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N.° 062/2024

ID CidadES: 2024.019E0700001.01.0038
O MUNICÍPIO DE COLATINA torna público o EXTRATO
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO n.º 062/2024.
Objeto: Contratação de empresa para locação,
montagem, desmontagem, manutenção,
transporte e fornecimento de materiais e
retirada dos enfeites para Decoração de Natal,
a realizar-se, respectivamente, do dia 13 de
dezembro de 2024 a 06 de janeiro de 2025, no
Município de Colatina, através da Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo.
Empresa vencedora: FS BRUM PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS LTDA  no lote 1 no valor total de
R$  431.000,00 (quatrocentos e trinta e um mil
reais), conforme adjudicação do Pregão supracitado.

Colatina-ES, 03 de dezembro de 2024.
DANIEL ALBAREDA DE OLIVEIRA
Respondendo pela Secretaria Municipal de
Administração
Decreto n° 29.872/2024

Protocolo 1444783

Windows
Realce